Приложение к решению Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии от 10 января 2024 г. № 1/8

План основных мероприятий контрольно-ревизионной службы при Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

№ п/п	Мероприяти я	Сроки исполнения	Ответственны е за исполнение
1.	Подготовка и проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы.	По мере необходимости	Руководитель КРС
2.	Изучение членами КРС избирательного законодательства и рекомендаций ЦИК РФ и ИК СО.	Весь период	Руководитель КРС, члены КРС
3.	Подготовка проекта распределения денежных средств федерального бюджета, выделенных Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии, на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года.	Январь 2024 г.	Руководитель КРС, члены КРС
4.	Проверка и согласование проекта сметы расходов денежных средств Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года.	до утверждения постановления ИКСО	Руководитель КРС, члены КРС
5.	Определение размеров дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателей и членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года.	Январь-февраль 2024 г.	Руководитель КРС, члены КРС
6.	Проверка и согласование распределения участковым избирательным комиссиям денежных средств федерального бюджета, выделенных Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года.	Февраль 2024 г	Руководитель КРС, члены КРС

7.	оль за целевым использованием средств ального бюджета, выделенных Рефтинской ковой территориальной избирательной сии, участковым избирательным комиссиям на товку и проведение выборов Президента йской Федерации, назначенных на 17 марта года.	Весь период	Руководитель КРС, члены КРС
8.	Прием и проверка финансовых отчетов участковых избирательных комиссий по использованию денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года.	Март 2024 г.	Руководитель КРС, члены КРС
9.	Оказание консультационной и методической помощи избирательным комиссиям по вопросам, находящимся в компетенции Контрольно-ревизионной службы.	Весь период	Руководитель КРС, члены КРС
10.	Проведение проверки правильности и обоснованности составления гражданскоправовых договоров в Рефтинской поселковой ТИК, УИК.	Январь-март 2024 г.	Руководитель КРС, члены КРС
11.	Взаимодействие с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии Свердловской области, обмен информацией в целях повышения эффективности деятельности и организации работы службы.	по мере необходимости	Руководитель КРС, члены КРС
12.	Рассмотрение по поручению председателя Комиссии заявлений и обращений граждан, организаций по вопросам ведения КРС, направление по ним ответов в установленные законом сроки.	по мере необходимости	Руководитель КРС, члены КРС
13.	Подготовка представлений в правоохранительные органы для установления лиц, совершивших противоправные действия по распространению агитационных материалов, и пресечения их незаконного распространения.	Весь период (по мере возникновения противоправных действий)	Руководитель КРС, члены КРС
14.	Подготовка административных протоколов	Весь период (по мере возникновений правонарушений)	Руководитель КРС, члены КРС
15.	Представительство в судах.	Весь период (по мере необходимости)	Руководитель КРС, члены КРС